1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:  1427/2017/QĐST-DS

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn bà Trần T P T có Đơn đề nghị rút đơn khởi kiện đề

ngày 23/10/2017. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là bà Trần T M có ông

Bùi T S là đại diện theo ủy quyền và ông Trần V V có ông Bùi T S là đại diện theo

ủy quyền đều có Đơn đề nghị rút đơn yêu cầu độc lập cùng đề ngày 23/10/2017.

Việc nguyên đơn rút đơn khởi kiện và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan rút

đơn yêu cầu độc lập là hoàn toàn tự nguyện, không trái quy định pháp luật và đạo

đức xã hội nên được Tòa án chấp nhận. Đồng thời, trong vụ án trên bị đơn không

có yêu cầu phản tố.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 164/DSST ngày

11/6/2015 về việc “Tranh chấp chia tài sản chung và nợ chung” giữa:

Nguyên đơn: Bà Trần T P T.

Địa chỉ: Căn hộ 6.10, khối G, lô N, chung cư khu 17.3 ha, phường A, Quận

H, Thành phố Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Ông Đặng Q T.

Địa chỉ: Căn hộ 6.10, khối G, lô N, chung cư khu 17.3 ha, phường A, Quận

H, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Bà Dương T D.

Địa chỉ: Số 35 đường Trần Thiện Chánh, Phường M, Quận T, Thành phố Hồ

Chí Minh.

(Theo giấy ủy quyền lập ngày 07/01/2016)

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Bà Phùng T H, Luật sư

Văn phòng Luật sư C L thuộc Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Trần T M.

2/ Ông Trần N D.

2

Cùng địa chỉ: Số 379 Tổ 15 phường L T, quận Đ Đ, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Bùi T S.

Thường trú: Số 14/291 đường Lê Đức Thọ, Phường L, quận G, Thành phố

Hồ Chí Minh.

(Theo giấy ủy quyền lập ngày 16/9/2015 và giấy ủy quyền lập ngày

04/5/2016)

3/ Bà Phạm T L.

Địa chỉ: 11906 Ramora Ave. Spc xx, C, CA 91xxx, USA.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Kiều V M.

Địa chỉ: Số 316 đường Vườn Lài, Phường A P Đ, Quận M, Thành phố Hồ

Chí Minh.

(Theo Văn bản ủy quyền ngày 29/01/2015)

4/ Ông Trần V V.

5/ Bà Nguyễn T H.

Cùng địa chỉ: Đội 6, xã H P, huyện H H, Nam Định.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Bùi T S.

Thường trú: Số 14/291 đường Lê Đức Thọ, Phường L, quận G, Thành phố

Hồ Chí Minh.

(Theo giấy ủy quyền lập ngày 17/9/2015 và giấy ủy quyền lập ngày

02/4/2016)

6/ Ông Lê K H.

Địa chỉ: 700/4 Nguyễn Thị Định, khu phố H, phường T M L, Quận H,

Thành phố Hồ Chí Minh.

7/ Trẻ Đặng M Q (Sinh năm 2011).

Người đại diện theo pháp luật: Bà Trần T P T.

8/ Công ty TNHH Một thành viên XD và KD Nhà PN.

Địa chỉ: Số 99 đường Nguyễn Văn Trỗi, Phường M quận PN, Thành phố Hồ

Chí Minh.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Về quyền khởi kiện: Bà Trần T P T có quyền khởi kiện lại để yêu cầu Tòa án

giải quyết.

Về án phí: Bà Trần T P T được hoàn lại tiền tạm ứng án phí đã nộp là

3

39.025.000 (Ba mươi chín triệu không trăm hai mươi lăm nghìn) đồng theo Biên

lai thu số AG/2010/08713 ngày 09/6/2015 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố

Hồ Chí Minh.

Ông Trần V V được hoàn lại tiền tạm ứng án phí đã nộp là 875.000 (Tám

trăm bảy mươi lăm nghìn) đồng theo Biên lai thu số AG/2010/09603 ngày

16/11/2015 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.

Bà Trần T M được hoàn lại tiền tạm ứng án phí đã nộp là 24.226.500 (Hai

mươi bốn triệu hai trăm hai mươi sáu nghìn năm trăm) đồng theo Biên lai thu số

AG/2010/09604 ngày 16/11/2015 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí

Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Cấp Cao tại TP.HCM;
- Viện kiểm sát nhân dân Cấp cao tại TPHCM;
- Viện kiểm sát nhân dân TP.HCM;
- Cục Thi hành án dân sự TP.HCM;
- Các đương sự;
- Lưu HS-VP

THẨM PHÁN

Hồ Minh Cường